Об утверждении паспортов республиканских бюджетных программ на 2007 год (
Конституционный Совет Республики Казахстан)

Постановление Правительства Республики Казахстан от 15 декабря 2006 года N 1220 (
выписка)
      В соответствии с   кодексом Республики Казахстан от 24 апреля 2004 Бюджетным
года Правительство Республики Казахстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить паспорта республиканских бюджетных программ на 2007 год:
      Конституционного Совета Республики Казахстан согласно приложению  ;441
      2. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2007 года.
       П р е м ь е р - М и н и с т р

    Республики Казахстан
П Р И Л О Ж Е Н И Е  4 4 1
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 15 декабря 2006 года N 1220
637 - Конституционный Совет Республики Казахстан
        Администратор бюджетной программы
П А С П О Р Т
республиканской  бюджетной  программы
001 "Обеспечение деятельности Конституционного
С о в е т а  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н "
на 2007 год
       172551 тысяча тенге (сто семьдесят два миллиона пятьсот пятьдесят 1. Стоимость:
о д н а  т ы с я ч а  т е н г е ) .
        2. Нормативно-правовая основа бюджетной программы:  Конституционный закон
Республики Казахстан от 29 декабря 1995 года N 2737 "О Конституционном Совете
Республики Казахстан";   Республики Казахстан от 23 июля 1999 года "О Закон
государственной службе";   Президента Республики Казахстан от 28 марта 1996 Указ
года N 2920 "Об обеспечении деятельности Председателя и членов Конституционного
С о в е т а  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н " ;   У к а з
Президента Республики Казахстан от 22 января 1999 года N 29 "О мерах по
дальнейшей оптимизации системы государственных органов Республики Казахстан".
       средства республиканского3. Источники финансирования бюджетной программы:
б ю д ж е т а .
       обеспечение верховенства и прямого действия 4. Цель бюджетной программы:

Конституции на всей территории Республики.
       защита конституционных прав и свобод 5. Задачи бюджетной программы:
человека и гражданина; повышение профессионального уровня государственных
служащих согласно требованиям профессиональной государственной службы, в
соответствии с современными экономическими условиями.
       6. План мероприятий по реализации бюджетной программы:
N
п/п

К о д
про-
гра-
ммы

Код
под-
про-
гра-
ммы

Наименование
п р о г р а м м ы
( п о д п р о -
граммы)

Мероприятия
по реализации
п р о г р а м м ы
(подпрограмм)

Сроки реали-

зации

Ответственные
исполнители

1 2 3 4 5 6 7

1 001  Обеспечение
деятельности
Конституцион-
ного  Совета
Р е с п у б л и к и
Казахстан

2

 001

А п п а р а т
центрального
органа

Правовой ана-
лиз норматив-
ных правовых
актов,  между-
н а р о д н ы х
д о г о в о р о в ,
я в л я ю щ и х с я
и л и  м о г у щ и х
стать предме-
том конститу-
ц и о н н о г о
производства;
д а ч а
официального
т о л к о в а н и я
н о р м
Конституции;
р е ш е н и е  в
случае  спора
в о п р о с а  о
правильности
п р о в е д е н и я
в ы б о р о в
П р е з и д е н т а
Р е с п у б л и к и
К а з а х с т а н ,
д е п у т а т о в
Парламента  и
проведения республи-
к а н с к о г о
референдума;
рассмотрение

В тече-
ние года

Конституцион-
н ы й  С о в е т

до подписания
Президентом
п р и н я т ы х
Парламентом
законов на  их
соответствие
Конституции
Республики ;
рассмотрение
до ратификации
международных
д о г о в о р о в
Республики на
соответствие
и х  К о н с т и -
т у ц и и ;
рассмотрение
о б р а щ е н и й
с у д о в  о
п р и з н а н и и
з а к о н а  и л и
и н о г о
нормативного
правового акта
не соответст-
в у ю щ и м и
Конституции;
направление
П а р л а м е н т у
Р е с п у б л и к и
е ж е г о д н о г о
п о с л а н и я  о
с о с т о я н и и
конституцион-
ной законности
в  с т р а н е ;
д а л ь н е й ш е е
сотрудничество
с  м е ж д у -
н а р о д н ы м и
организациями
и зарубежными
органами конс-
титуционного
к о н т р о л я  в
целях  обмена
о п ы т о м  в
п р о ц е с с е
к о н с т и т у -
ц и о н н о г о
строительства.

Республики
Казахстан

3   007 П о в ы ш е н и е
квалификации

Приобретение
у с л у г  п о
п о в ы ш е н и ю

В тече-
ние года

Конституцион-
н ы й  С о в е т

государствен-
ных служащих

квалификации
государствен-
ных служащих
п о  п я т и
т е м а м :
1)  бюджетный
п р о ц е с с  и
б ю д ж е т н а я
п о л и т и к а  в
Р е с п у б л и к е
К а з а х с т а н ;
2)  государст-
венные закуп-
к и ;
3 )  организа -
ция  делопро-
и з в о д с т в а  и
документове-
д е н и я ;
4)  правотвор-
ч е с т в о  и  з а -
конодательный
п р о ц е с с  в
Р е с п у б л и к е
К а з а х с т а н ;
5 )  с о з д а н и е
информационной
б а з ы  д л я
управленческих
р е ш е н и й .
Обучение  го-
сударственно-
му и  английс-
кому языкам.

Республики
Казахстан

4

009

Материально-
техническое
оснащение го-
сударственных
органов

Материально-
техническое
о с н а щ е н и е
деятельности
Конституци-
онного Совета
Р е с п у б л и к и
Казахстан.

В тече-
ние года

Конституцион-
н ы й  С о в е т
Республики
Казахстан

5   017 Обеспечение
функциониро-
вания инфор-
м а ц и о н н ы х
систем и  ин-
формационно-
техническое
обеспечение
государствен-
ных органов

Приобретение
вычислительной
т е х н и к и  -
ф е в р а л ь .
Лицензионное
программное
обеспечение -
ф е в р а л ь .
Техническое
обслуживание
с р е д с т в

В тече-
ние года

Конституцион-
н ы й  С о в е т

вычислительной
т е х н и к и  -  в
течение года.
Сопровождение
л о к а л ь н ы х
з а д а ч  -  в
течение года.
Услуги доступа
к  с е т и
И н т е р н е т  -  в
течение года.
Приобретение
р а с х о д н ы х
материалов  -
а п р е л ь -
сентябрь.

Республики
Казахстан

       Прямой результат: 7. Ожидаемые результаты выполнения бюджетной программы:
1) создание необходимых условий для поддержания высшей юридической силы
Конституции, ее непосредственного применения на всей территории Республики и
у к р е п л е н и я  а в т о р и т е т а ;
2) повышение профессионального уровня в количестве 5 человек, обучение
государственному языку в количестве 37 человек, обучение английскому языку в
количестве 10 человек.
К о н е ч н ы й  р е з у л ь т а т :
Обеспечение единообразного понимания и применения норм Основного Закона всеми
государственными органами, должностными лицами, организациями и гражданами.
Ф и н а н с о в о - э к о н о м и ч е с к и й  р е з у л ь т а т :
1) средние затраты на повышение квалификации одного государственного служащего
С о в е т а  -  6 6 , 0  т ы с .  т е н г е ;
2) средние затраты на обучение государственному языку одного государственного
с л у ж а щ е г о  С о в е т а  -  4 6 , 7  т ы с .  т е н г е ;
3) средние затраты на обучение английскому языку государственного служащего
Совета - 24,6 тыс. тенге.
С в о е в р е м е н н о с т ь :
1) исполнение запланированных мероприятий в установленные сроки;
2) обучение в течение года в соответствии с заключаемыми договорами.
К а ч е с т в о :
1) отсутствие внесений изменений и дополнений в итоговые решения
Конституционного Совета Республики Казахстан;
2) доля государственных служащих, которые перейдут на делопроизводство по
государственному языку после прохождения курсов обучения государственнному

я з ы к у  -  3 0  % ;
3) доля государственных служащих, которые работают с документами на английском
языке после прохождения курсов обучения английскому языку - 30 %.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан